

## Færgetroens vinkort

Det er ikke en hemmelighed at Danny, som er en af de 2 kromænd, har en stor passion for vin, og han har gennem sine år som vinhandler opbygget et pænt lager og gode kontakter til de skønne dråber.

For Danny er en nøje afstemt vin med til at løfte en god madoplevelse. Mad og vin skal gå hånd i hånd, men man skal altså også have lov til at nyde det, man nu engang har lyst til 😊

Det har taget meget tid at finde og opbygge vores nuværende vinkælder, og vi har lagt stor passion og energi i at finde nogle rigtig spændende vine, som kan nydes i vores restaurant. Vores vinkort rummer ca. 800 vine, og heraf er de fleste fra Europa, dog er der også sneget sig lidt oversøiske vine ind.

Af favoritter har Danny, Piemonte, Bourgogne hvid/rød, Chablis, gamle Bordeaux vine, samt de søde dessertvine.

Det skal siges, at mange af vores vine bliver fordelt på restauranterne ved frigivelse, og der er efterhånden mange vine, hvor der kun kommer meget få flasker af til landet. Så derfor tager vi også forbehold for udsolgte vine og årgangsskift. Vi bestræber os selvfølgelig på hele tiden at være up to date.

Vi ønsker jer en rigtig god fornøjelse & skål.

Ps: Selvfølgelig må I komme ned og se vores kælder, og der kan også bookes bord op til 8 personer dernede.



# Færgetroens sæsonvine

*Sensommeren er over os og derfor vil vi gerne finde nogle mere friske og lækende vine frem. 2 charmerende Nordeuropæiske hvidvine, hvor Nik Weis fra Mosel er en vin med mere sødme, har vi fra Østrig en vin med mere syre. Begge vine går rigtig godt til vores fiske og skaldyrs retter.*

*På den røde side har vi valgt en vin fra Bourgogne, som er lavet hovedsageligt på Pinot Noir samt en lille smule Gamay. Stadig lidt til den tørre side, men let og elegant. Og fra Sydens sol i Spanien har vi valgt en frugtbombe, som er ren i stilen og yderst lækende.*

## Hvidvin

Jakob Jung, Riesling Classic

*Charmerende Riesling som har en let sødme og friskhed. Vinen har en høj fin syre og en lækende mineralitet. Duft af moden stenfrugt og en snert af lime. Et fantastisk glas til fisk & skaldyr.*

Terre di Gioio, Pinot Griogio. Veneto.

*En forfriskende og lækende hvidvin fra det Nordøstlige Veneto, som strækker sig op mod det kølige Trentino og Friuli. Vinen er halvtør med aromatiske noter af moden pære, røde æbler og stenfrugt. Vinen har en blød samt behagelig Fylde og en let frisk syre.*

## Rødvin

Bodegas Aragonesas Aragus, Mencia. Campo de Borja

*En behagelig fyldig vin med masser af mørk og intens frugt. Druerne grov ca. 500 meter over havets overflade, hvilket giver et perfekt klima til Mencia druen, for at modnes korrekt og dette kommer til udtryk i vinen i form af bløde tanniner samt en moden blød smag af mørk frugt og modne skovbær.*

Les Esperons Merlot IGP Pays d'Oc

*Druerne kommer fra Languedoc-Roussillon og strækker sig langs middelhavets kyst. Med Pyrenæerne i ryggen, ligger vinmarkerne flot placeret som et amfiteater. Denne Merlot stammer fra en kalkholdig jordbund med leraflejring. Kalken tilfører mineralitet til vinen mens leraflejringerne holder på vandet i de tørre sommermåneder. Markens eksponering sikrer at Merlot-druerne oplever en fuldkommen modenhed vinen har en mørk rubinrød farve med udtalte kirsebær og hindbær noter, den fylder munden som en frugtbombe med lette strejf af krydderier og peber.*

**Gl. 79,- fl. 329,-**

